
 

 

 

 

 

 第１学期が終わろうとしています 
あと１週間で第１学期が終わります。今年度は新型コロナの影響で臨

時休校が続き、６月から第１学期が始まるなど波乱に満ちた学校運営に

なりましたが、何とか無事に終業式を迎えることができそうです。これ

もひとえに保護者の皆さまや地域の皆さまの並々ならぬご協力の賜物と

感謝しております。もちろん児童たちもよく頑張ってくれました。夏休

みは非常に短いですが、児童たちには、規則正しい生活を心がけ、事故のないよう元気に過ごして

ほしいと願っています。保護者の皆さまには、１学期の復習や自主学習、また家族の一員としての

自覚を持たせるためのお手伝いをはじめ、夏休みしかできないような体験など充実した毎日を過ご

させてくださいますようお願いいたします。 

８月１９日（水）の第２学期始業式には、たとえ１２日後とはいえ、一回り大きく成長した子ど

もたちに会えることを楽しみにしています。保護者の皆さま、この１学期間、本校教育活動にご支

援・ご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

 

個人懇談会へのご協力ありがとうございました 
７月２０日（月）～７月２９日（水）に個人懇談会を行いました。短い時間ではありましたが、

有意義な時間となりました。今後とも各ご家庭と力を合わせて、児童たちへの学習指導・生活指導

を行っていきたいと考えております。ご協力ありがとうございました。 

なお、例年同時に開催していました「作品展」は、新型コロナの影響で作品の制作に十分な時間

を費やせないことから、残念ながら開催を見送ることにいたしました。現在のところ、延期の方向

で調整をしておりますので、ご理解くださいますようお願いいたします。 

また、例年この時期にお願いしていました授業アンケートにつきましても、授業参観がなく判断

材料が少ないことから延期させていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

給食調理場の建て替え工事が終わりました 

枚方市では、第三学校給食共同調理場の老朽化対策事業の一環として、さだ西小学校の給食調理

場を共同調理場として全面的に建て替えることになりました。昨年度７月から工事を行っていたの

ですが、７月２１日（火）に、無事終わりました。 

新しい共同調理場では、４校分の給食を作り、さだ西小学校のほか、枚方小学校・枚方第二小学

校・さだ小学校に配送されます。さだ西小学校の分は、１年前までと同じように、共同調理場の中

に配膳室が設けられていて、そこに食缶や食器等を取りに行くことになります。 

 
電話応対時間についてのお願い（再） 

 平成３１年４月に枚方市教育委員会から保護者の皆さまに、「学校の電話応対時間について［午

前８時半から午後５時まで］にご協力をお願いしたく存じます」という趣旨のお知らせがありまし

た（昨年度配付済みです）。保護者の皆さまには誠に恐縮ではございますが、児童の安全・安心に

かかわる事案や緊急事態の場合などを除き、ご協力くださいますようお願いいたします。詳細は下

記のＵＲＬからご確認ください。 

（https://www.city.hirakata.osaka.jp/cmsfiles/contents/0000028/28413/denwa_outai_310404.pdf） 

 
 ていがくねんのみなさんは、むずかしいかんじをつかっているので、お

うちのひとによんでもらってくださいね。 

夏休みラジオ体操に参加しよう！ 

 １学期終業式の翌日８月８日（土）から８月１８日（火）までの毎日、

さだ西校区体育振興会の主催で「夏休みラジオ体操」が行われます。場所

はさだ西小学校の運動場で、朝の６時３０分から始まります。校門は６時

１５分ごろから開いています。雨が降っていたら中止です。 

児童の皆さん、自分の健康増進のために、また規則正しい生活を送る手立てのひとつとして、ぜ

ひ「夏休みラジオ体操」を活用してみてはいかがでしょう。さあ、学校で配った「ラジオ体操出席

カード」を持って、早寝・早起き・ラジオ体操！ 

 

８月の行事予定 
日 曜 予 定 日 曜 予 定 

１ 土  16 日  

２ 日  17 月  

３ 月 1･2年 4h 18 火 
 

 

４ 火             1:30下校 19 水 2 学期始業式 12 時下校 

５ 水 
PTA運営委員会・予算総会  3～6年 5h 
J アラート       2:20下校 

20 木 
給食再開      1･2年 4h 
検尿①       3～6年 5h 

６ 木 給食最終 21 金 検尿①        授業 

７ 金 1 学期終業式 12 時下校 22 土  

８ 土       夏季休業日(8/18まで) 23 日  

９ 日  24 月  

10 月 山の日 25 火 省略心電図 1年 9:00～ 

11 火  26 水  

12 水  27 木  

13 木 学校閉庁日 28 金  

14 金 学校閉庁日 29 土  

15 土 学校閉庁日 30 日  

   31 月  

【９月の主な行事予定】9月 19 日（土）に土曜授業（参観なし）を行います。 

4 日 大阪 880 万人訓練兼地震避難訓練 

7 日 検尿② 

9 日 校内研究授業 

11 日 内科検診 13:30～ 

14 日 内科検診 13:30～ 

さだ西小学校のホームページもよろしく！ 
日々の学校の様子などを毎日更新中です！ 
左のＱＲコードからアクセスできます。 
ブックマークしていただけると幸いです。 

 学校だより 

蹉跎西小学校 

枚方市出口６－２０－１ 

TEL.０５０－７１０２－９１０４ 

家庭数 
令和２年７月３１日⑤号 

新型コロナに引き続き警戒を！ 
緊急事態宣言は解除されましたが、東京都では連日多くの新規感染者が確認されており、

大阪府内でも感染拡大が続いている状況です。保護者の皆さま・児童の皆さん、３密の回
避や咳エチケットの徹底、こまめな手洗いなどを実践していただき、引き続き感染防止に
ご協力くださいますようお願いいたします。 

校
内
で
は
マ
ス
ク
着
用
・
こ
ま
め
な
手
洗
い
を
！ 

各学年の学年だよりは、夏休み号として終業式に配付します。つきましては、 
終業式までの行事予定は、この学校だよりでご確認くださいますようお願いします。 

https://www.city.hirakata.osaka.jp/cmsfiles/contents/0000028/28413/denwa_outai_310404.pdf

